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Nyhedsbrevet indeholder: 
 

• Web-shoppen - så er den endelig klar – spar 15 % i hele november. 
• Dubbeditter og dingenoter til gør det selv folket 
• Havkajakken – en 5000 år gammel historie. 
• Nye spændende produkter i butikken fra engelske Nookie. 
• Havkajakken – nu også for børn. 
 

 
Web-shoppen – så er den endelig klar – spar 15 % i hele november… 

Det er med glæde, at vi nu kan åbne op for vores webshop, det har 
været en lang og sej kamp med og mod systemerne, men nu er det 
endelig lykkedes for os. 

Det fejrer vi med et ordentligt tilbud – på al handel over webshoppen 
giver vi i hele november måned en rabat på 15 % (dog ikke på kajakker og pagajer). 

Vi håber, at I vil tage godt imod vores nye ”butik” og benytte den flittigt, såfremt I har 
spørgsmål til produkterne er du/I naturligvis altid velkomne til at ringe til os. 
 

Dubbeditter og dingenoter til gør det selv folket… 

Da vi har oplevet en stigende efterspørgsel, har vi nu udvidet vores sortiment af fittings til 
gør det selv folket. Her ses et udpluk af vores nye sortiment, for flere oplysninger er du/i 
nød til at surfe en tur i vores webshop – se under punktet vedligehold. 
 

           Lineholder           Fæstne øje 
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                Bundprop

              +base (sæt) 
         Dæk stropholder 25 mm. 
 
          Fodspark til 
                  Rorbeslag         rorsystem 
 

           Håndtag 
 
 
            Pagaj samle led 
Komplet ror m/quick release          Dryp ringe 



Havkajakken – en 5000 år gammel historie… 
 
Når du entre din havkajak bliver du en del af en 
5000 år gammel historie – du bliver en af dem 
”eskimoerne”, de første der udtænkte ideen, 
realiserede den og begav sig ud på havet 
i en kajak. 
 
De levede i de arktiske egne for over 5000 år 
siden, under forhold som nærmest var 
umenneskelige. Livet var besværligt, hårdt og 
nøjsomt, men de levede i pagt med naturen på 
dens præmisser og havde fundet ud af at 
udnytte naturens utrolig mange ressourcer. 
 
Om vinteren når isen dækkede havet, kunne de bevæge sig til fods og på slæde og gå på 
jagt ved sælernes åndehuller, men om sommeren når isen brydes og smelter, går turen på 
jagt i kajakken ud på de store åbne vidder for at fange den sæl, der skulle sikre at familien 
overlevede. 
 

     De allerførste kajakker blev lavet af for hånden værende 
     materialer – skeletdele fra dyr, blev til kajakkens skelet, i ny og 
     næ fandt et stykke drivtømmer vejen og blev brugt i kajakken. 
 
     Den blev beklædt med skindet fra sæler, hvor skindet først var 
     blevet skrabet rent for hår og man brugte dyrets tarme som 
     sytråd, da de udvider sig, når de bliver våde og derfor på 
     forunderlig vis sikre, at kajakken er tæt. 

 
     Med denne teknik syede de også vandtætte jakker som kunne 
     fæstnes til kajakken, så man nu helt kunne undgå at blive våd, 
     når man vendte rundt i kajakken. 

 
 
 
Kajakken var slank og meget let, den blev bygget på mål 
efter den person, som skulle bruge den. Det vil sige ca.3 
gange hans længde, hvis han var gennemsnitlig (mellem 
165 cm og 195 cm) og reglen sagde hoftebredden + 2 
håndsbredder - hullet var 2 fingre bredere end manden 
- kun lige så stort, at manden kunne klemme sig ned i 
kajakken og jakken kunne snurres fast til hullets 
opretstående kant – manden var nu et med sin kajak. 
 
I dag danner de oprindelig inuit/eskimo kajakker 
stadigvæk baggrund for nogle af nutidens mange 
kajakmodeller. Det er en lang og fantastisk historie og 
når du sidder i din kajak, bliver du en del af den historie. 
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Nye spændende produkter i butikken fra engelske Nookie…  
 
Vi har fundet en række spændende produkter hos Nookie i England 
og håber, at I vil finde dem lige så interessante som os.  
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Ro jakke model Airhead – Jakken er lavet af et materiale, der hedder 
SomaTX3 som er yderst åndbart og stadigvæk vandtæt. 
 
Jakken er med justerbar hals i neopren, latex manchetter ved 
håndleddene og ekstra forstærkninger ved albuerne i 

         cordura nylon. Den er yderst 
            komfortabel, da den har et 
                ”atletisk” snit for bedre 
                pas facon i kajakken.         Thermalcore 

          bluse og bukser… 
                Pris kr. 1.599,- 

             Sættet er lavet af bambusfibre, 
   hvilket er ret nyt i beklædning, men 
                 det har nogle super gode egenskaber 
             samtidig med at det er yderst miljøvenligt. 
 
                 Det holder rigtigt godt på varmen uanset om du 
            er våd eller tør, det er stærkt svedtransporterende 
    og hurtigt tørrende. Blusen er med lynlås i halsen og den 
 har stretch zoner for bedre pas facon, bukserne er faconsyet 
                og med ekstra høj lænd, hvilket er ideelt til kajakroeren. 
             Pris pr. del kr. 499,-  
 
 
  Amara neopren handsker          Pagajtaske 
  2 mm super stretch neopren, 

justerbar håndled (Velcro),        I kraftig nylon 
  forstærket overflade og med      m/skumforing.  
  amara belægning I håndflade 

og på fingre for bedre greb.   Stor åbning m/ 
 lynlås for nem 

  Pris kr. 179,-                     adgang til tasken 
        
                      Tasken er med   
                      bærehåndtag og 
Xtreme sok i 3 mm neopren                   aftagelig skulder- 
med kevlar forstærkninger ved                  strop. 
tå og hæl, sokken har hardflex 
sål for bedre at stå fast.                  Tasken fås i to str. 
                   200 cm og 225 cm. 
Pris kr. 199,- 

Pris kr. 499,- 



Havkajakken – nu også for børn… 
Havkajakken & Friluftsliv har nu efter mange henvendelser sammensat et lille sortiment til 
børn – måske er det noget for jer? 
 
 
 
 
 
 
Flipper (den røde) og Viper (den gule) kommer fra Prijon i Tyskland og er designet til børn. 
Man ser de voksne, der padler lystigt i slanke og flotte kajakker, mens børnene knokler af 
sted bagved i store og sikre ”plastik baljer”. 
Nu er børnenes redning kommet - det er rigtige kajakker til børn, som giver dem sjove 
oplevelser fra det første pagajtag. For mere info se under pkt. kajakker på hjemmesiden 
(www.havkajakken.dk). Der fås selvfølgelig også overtræk til kajakkerne i den rigtige str. 
 
   
Rim Bambino - børnepagaj fra Prijon i Tyskland. Pagajen 
har et mindre blad samt kortere skaft (kun 180 cm). Skaftet har       Pris kr. 599,- 
en mindre diameter, hvilket giver den mindre hånd et bedre greb og 
derigennem en øget kontrol, så den er noget nemmere for børn at håndtere. 
 
   

NRS Kids Rio Top ro jakke – en letvægtsjakke designet og syet til 
børn, den er vind- og vandtæt. Den er med justerbar hals og 
håndled i blød neopren (med velcro) for at holde vandet ude. Som 
sidste detalje har den justerbar elastik i taljen. Pris kr. 399,- 

 
 
NRS Cross 4 ro støvle – en 4 mm neopren støvle med titanium 
belægning, den har forstærket bund samt inder sål. Støvlen 
(som fås helt ned i str. 3) har lynlås i siden og en solid velcro strop 
over anklen for at sikre, at støvlen sidder optimalt. Pris kr. 399,- 
 
 
  Dinghy Pro – svømmevest fra Baltic, går helt ned til 30 kg. 

Det er en avanceret jolle og kajak svømmevest med lynlås i siden 
og lomme foran. Det er en meget velsiddende og komfortabel 
vest med justerbar velcro rem om livet. Pris kr. 549,- 

 
 
Ellers er der kun tilbage at sige rigtig god fornøjelse og på gensyn i butikken. 
 
Med venlig hilsen 
 
Havkajakken & Friluftsliv ApS 
v/Jan Møller Jørgensen 
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